PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 января 2022 г.
	№ 10-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области от 12.05.2010 № 161-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области
от 05.04.2010 № 43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в подпункте 1.2:

а) в абзаце первом цифры «2021» заменить цифрами «2022»;
б) в абзаце втором цифры «833,33» заменить цифрами «867,50»;
в) в абзаце третьем цифры «154,93» заменить цифрами «161,28»;
г) в абзаце четвёртом цифры «279,76» заменить цифрами «291,23»;

2) в подпункте 1.3:
а) в абзаце третьем цифры «5833,31» заменить цифрами «6072,50»;

б) в абзаце четвёртом слова «8333,3 рубля» заменить словами «8675,00 рубля»;

в) в абзаце пятом слова «11666,62 рубля» заменить словами «12145,00 рубля»;

г) в абзаце шестом слова «14999,94 рубля» заменить словами «15615,00 рубля»;

д) в абзаце седьмом цифры «17499,93» заменить цифрами «18217,50»;

е) в абзаце девятом цифры «2788,74» заменить цифрами «2903,04»;
ж) в абзаце десятом цифры «1084,51» заменить цифрами «1128,96».
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 29.07.2014 № 328-П «О субвенциях, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственного полномочия по предоставлению бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» следующие изменения:
1) в наименовании слова «, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых»;

2) в преамбуле слово «отдыха» заменить словом «оздоровления»;
3) в пункте 2 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;
4) в пункте 4 приложения № 1 слово «предоставляемых» заменить словом «представляемых»;
5) в приложении № 2:
а) в обозначении слова «от 20» заменить словами «от 29»;
б) в наименовании цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

в) в строке 1 цифры «4372,00» заменить цифрами «4551,00»;

г) в строке 2 цифры «6361,00» заменить цифрами «6622,00»;

д) в строке 3 цифры «48953,00» заменить цифрами «50960,00»;

е) в строке 4 цифры «2131,00» заменить цифрами «2218,00»;

ж) в строке 5 цифры «3648,00» заменить цифрами «3798,00»;

з) в строке 6 цифры «3603,00» заменить цифрами «3751,00»;

и) в строке 7 цифры «3879,00» заменить цифрами «4038,00»;

к) в строке 8 цифры «3258,00» заменить цифрами «3392,00».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1, а также подпункта 3 и подпунктов «б»-«к» подпункта 5 пункта 2 настоящего постановления, которые распространяют своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
1612мм4